
   
Wybory w Samorządzie Lekarskim 
  
Rok 2013 jest rokiem bardzo ważnym dla środowiska lekarskiego, a tym 
samym dla Samorządu Lekarskiego. Jest to rok wyborczy. Co cztery lata 
lekarze i lekarze dentyści wybierają delegatów na Okręgowy Zjazd 
Lekarzy, a następnie delegaci spośród swojego grona powołują władze 
Izby. Dla środowiska lekarskiego to bardzo ważne, aby znaleźli 
się  wśród nich pracownicy naukowi.   
  
Procedura wyborcza obejmuje wszystkich członków samorządu 
niezależnie od wieku, formy zatrudnienia lub statusu w środowisku. 
Wynikiem wyborów powinna więc być reprezentacja wszystkich 
poziomów i  specjalizacji lekarskich. 
Grono nauczycieli akademickich ma w tych wyborach ważną rolę do 
spełnienia. Od początku istnienia odnowionego samorządu lekarskiego, 
może poza pierwszą kadencją, w organach izbowych znajdowało się 
zbyt mało przedstawicieli nauki, lekarzy i lekarzy dentystów, którzy 
mogliby zabierać głos w sprawach kształcenia przed i podyplomowego, 
reorganizacji studiów medycznych i kształtowania wizerunku 
przyszłych adeptów naszego zawodu. Zbyt mało jest  również w 
organach i komisjach naszego samorządu autorytetów 
naukowych,  których zdanie mogłoby być fundamentem 
przygotowywanych przez Izbę Lekarską projektów zmian i 
opracowań  dotyczących systemu ochrony zdrowia. 
Przeszkodą w podejmowaniu się trudnych zadań samorządowych jest 
zapewne czas, którego brak odczuwają wszyscy lekarze, ale właśnie 
odrobina czasu poświęconego dla wspólnego dobra może przynieść w 
efekcie uwolnienie nas wszystkich od uciążliwej biurokracji i nonsensów 
papierkomanii. Warto spróbować, zgłaszając swoją kandydaturę na 
delegata na zjazd. Warto także zachęcić innych do kandydowania. 
Najbliższe wybory będą nieco inne od poprzednich. Po raz pierwszy 
uchwałą X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 2010 r. została 
wprowadzona możliwość głosowania drogą korespondencyjną. Jest to 
odpowiedź na postulaty wielu kolegów, którzy narzekali, że z powodu 
pracy nie mają czasu uczestniczyć w zebraniach wyborczych. 
W nadchodzących wyborach każdy lekarz  otrzyma kartę do 
głosowania  z wykazem  wcześniej zgłoszonych kandydatów ze swojego 
rejonu, wypełni ją, a następnie odeśle do Izby, opatrując swoją pieczątką 
i podpisem na odwrocie zamkniętej koperty.  



Szczegółową instrukcję wypełniania kart do głosowania znajdą Państwo 
w indywidualnej przesyłce. Dla każdego rejonu wyborczego jest również 
przewidziany dyżur komisji skrutacyjnej, podczas którego można będzie 
osobiście wrzucać karty do urny. 
Najważniejsze jednak to wola wzięcia udziału w wyborach, chęć 
pozyskania wpływu na to co dzieje się w samorządzie i zamiar 
decydowania o kierunkach działania izb lekarskich. To ważne z dwóch 
co najmniej powodów, z których pierwszy to umożliwienie działania 
tym, którzy chcą i potrafią pracować w naszym imieniu i postawienie 
przed nimi jasno sformułowanych zadań. Drugi to przekonanie, poparte 
wielowiekowym doświadczeniem, że nieobecni nie mają racji. Dlaczego 
mieliby mieć? Czy brak zainteresowania nie oznacza zgody na wszystko, 
także na bylejakość? 
W ciągu  tygodni, pozostałych do rozpoczęcia wyborów, będziemy 
Państwa często informować o zasadach, mechanizmie i technicznych 
problemach wyborczych na stronie internetowej OIL na łamach PML, a 
przede wszystkim w Biuletynie Informacji Publicznej. W BIP będą także 
prezentowani kandydaci na delegatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy, 
których wybierać będziemy w rejonach wyborczych. Zachęcamy do 
śledzenia tego typu informacji, zadawania pytań kandydatom, 
zachęcamy do świadomej akcji wyborczej, bo dalsza droga samorządu 
zależy od wyborców. 
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